
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 519 
Teologická fakulta Jindřich Šrajer email@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce:  Nízkoprahové zařízení jako prevence sociálně patologických jevů 

Autor práce: Elena Svitičová 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: doc. Jindřich Šrajer, Dr. theol. 

Datum: 12. 5. 2021 
 

Bakalářská práce na téma „Nízkoprahové zařízení jako prevence sociálně patologických 

jevů“ je pojednána na 48 stranách formátu A4 včetně příloh a abstraktu. Práce je 

členěna do tří kapitol. Úvod je stručným, ale přehledným uvedením do tématu práce a 

jeho zpracování. 

V první kapitole autorka vymezuje základní pojmy jako sociální patologie a sociální 

deviace a přibližuje vybrané sociální faktory, které podstatně ovlivňují vznik sociálně 

patologických jevů, zvláště u dětí a mládeže. Nastiňuje zde také podstatu prevence 

sociálně patologických jevů a její strukturu. Problematika je zde zpracována přehledně. 

Neúměrné se zdá být jen množství definic, které zde autorka prezentuje.  

Ve druhé kapitole autorka představuje nízkoprahová zařízení, její základní 

charakteristiky, cílové skupiny a cíle. Jde více méně o výčtovou přehledovou zprávu o 

těchto zařízeních. Totéž se dá říct i o třetí kapitole, ve které se autorka věnuje 

představení a fungování nízkoprahového zařízení Bongo v Týně nad Vltavou.  

Celkově lze práci hodnotit jako dobrou, byť jde o práci pouze přehledovou. Je z ní však 

patrné, že autorka je schopna odborně zpracovat vybrané téma. Stylistická úroveň práce 

je dobrá. Platí to i o odkazovém aparátu. Vyvstává zde však pochybnost, zda autorka 

dostatečně rozlišovala citace od volně přejatých myšlenek (viz. např. pozn. 79). Práci 

doporučuji k obhajobě. Vzhledem k tomu, že práce je čistě popisná bez potřebné hlubší 

reflexe dané problematiky, navrhuji hodnocení (velmi dobře).    

 


